
 Organizační směrnice 

k přijímacímu řízení na Gymnázium a Jazykovou školu s právem státní jazykové 
zkoušky Svitavy (dále jen Gymnázia ve Svitavách)  ve šk. r.  2011/2012 

VÝTAH 

pro osmileté studium 

1. Úvod 

Ředitel školy rozhoduje o přijetí žáků ke studiu podle schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní 
způsobilosti žáka nebo uchazeče. Ve školním roce 2012/2013 budou otevřeny:  

• 1 třída všeobecného osmiletého studia  – 30 žáků  
• 1 třída všeobecného čtyřletého studia  – 30 žáků  

2. Termín přijímacího řízení ke studiu: 

1. kolo           - 1. termín: 23. dubna 2012 
  - 2. termín: 24. dubna 2012 
    
náhradní termín pro vykonání přijímací zkoušky se uskuteční 9. 5. 2012 (předběžný termín stanovený zřizovatelem) 

další kola     - případné termíny budou upřesněny podle průběhu 1. termínu 
 

3. Přijímací zkoušky    

1) Přijímací zkoušky budou konat všichni přihlášení uchazeči o studium (dále jen uchazeči).  
2) Přijímací zkoušky pro čtyřleté studium se v 1. kole konají v termínech stanovených MŠMT  

ČR z matematiky, z českého jazyka a OSP (obecných studijních předpokladů) formou testů 
agentury SCIO. Pro osmileté studium se konají ve stejných termínech, a to pouze z OSP 
formou testů agentury SCIO. Testování bude probíhat podle jednotného harmonogramu: český 
jazyk, matematika a obecné studijní předpoklady.  

3) Organizace a průběh přijímacího řízení se řídí pokyny agentury SCIO, s kterou uzavřel pro 
účely zorganizování přijímacího řízení Pardubický kraj smlouvu. 

4) V prvním kole přijímacího řízení má právo uchazeč vykonat maximálně tolik testů, kolik 
podal přihlášek. Výsledky jednotlivých testů z prvního kola přijímacího řízení nebudou 
v rámci prvního kola přenosné. 

5) Uchazečům o studium odešle ředitelství školy pozvánku k této zkoušce po 15. březnu 2011, 
nejpozději do 2. 4. 2012. Veškerá korespondence v souvislosti s přijímacím řízením bude 
vedena s osobami, které budou uvedeny na přihlášce ke studiu. 

6) Dozor při testech obou oblastí (viz bod 3.2.) a zadávání výsledků testů do počítače budou 
vykonávat pověření učitelé školy podle rozpisu a rozvrhu dozorů, který připraví zástupce 
ředitele. 

7) Jména uchazečů při přijímací zkoušce budou zakódována – žáci obdrží registrační číslo.  
8) Rozhodnutí o případném konání dalších kol přijímacích zkoušek, o termínech konání 

přijímacích zkoušek, o stanovených kritériích a předpokládaném počtu přijímaných uchazečů 
zveřejní ředitel školy nejpozději k datu vyhlášení příslušného kola přijímacího řízení. 

 

 

 



4. Přijímací řízení pro všeobecné osmileté studium – na nižší stupeň víceletého gymnázia – 1. 
kolo 

A)  Rozsah zkoušky – uchazeč vykoná přijímací zkoušku z testu OSP (obecné studijní předpoklady): 
60 minut čistého času, 60 úloh – max. počet bodů 60. 

B) Vyhodnocení přijímacího řízení: 

a) Prospěch uchazeče a jeho výkon při přijímací zkoušce bude bodován následovně:  
• hodnocení prospěchu uchazeče ze základní školy: uchazeč může získat max. 20 bodů 

(zahrnují se známky v prvním pololetí pátého ročníku ZŠ z matematiky, českého jazyka, 
cizího jazyka, přírodovědy a vlastivědy, v případě, že je přírodověda a vlastivěda nahrazena 
jedním vyučovacím předmětem, započte se známka z tohoto předmětu při hodnocení 
prospěchu žáka dvakrát), 
 

• hodnocení výsledků přijímací zkoušky (hodnocení testu): bude zohledněno maximální 
hodnotou 60 bodů (s přesností na dvě desetinná místa),  

• za další aktivity, výsledky v soutěžích a zájem o studium může škola přidělit žákovi 
maximálně 2 body. Zapojení žáka do projektu nebo výsledky v soutěžích se dokládají alespoň 
jedním diplomem, certifikátem, výsledkovou listinou nebo potvrzením školy apod., a to 
připojením takového dokladu k přihlášce ke studiu, případně nejpozději jeden den před 
konáním přijímacích zkoušek v 1. kole. Zájem o studium uchazeč prokáže např. účastí 
v Přijímačkách nanečisto v březnu 2012 nebo v tzv. předpřijímačkovém soustředění uchazečů 
v dubnu 2012. 

• celkové hodnocení žáka v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů z jednotlivých 
částí uvedených v bodě a). Maximální počet bodů je 82.  
 

b) Kritérium pro přijetí - dosažení hranice alespoň 50 bodů ze součtu všech částí přijímacího řízení (v 
případných dalších kolech přijímacího řízení se snižuje hranice na 45 bodů). Ke studiu bude přijato 
přímo maximálně 29 uchazečů z celkového pořadí podle počtu získaných bodů, jedno místo je 
rezervováno pro případ odvolání proto rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 
 

c) V případě rovnosti bodů bude mít nejdříve přednost při přijetí uchazeč s lepším výsledkem u 
přijímacích zkoušek, poté uchazeč s lepším studijním průměrem v pololetí 5. třídy (z výše uvedených 
vybraných předmětů – viz bod a)), dále uchazeč s lepším celkovým studijní průměr v pololetí 5. třídy, 
dále uchazeč s nejlepším souhrnným prospěchem z matematiky a českého jazyka v pololetí 5. třídy, 
nakonec uchazeč s doloženou ZPS. Při shodě i v posledním kritériu uvedených doplňujících kritérií 
rozhodne los.  

d) Rozpis přidělovaných bodů za průměrný prospěch z vybraných předmětů (jedná se o součet 
známek z matematiky, českého jazyka, cizího jazyka, přírodovědy a vlastivědy v prvním pololetí 5. 
ročníku základní školy, v případě, že je přírodověda a vlastivěda nahrazena jedním vyučovacím 
předmětem, započte se známka z tohoto předmětu při hodnocení prospěchu žáka dvakrát): 

 

 

 

 



sou čet známek  
z vybraných p ředmětů 

průměrný prosp ěch  
z vybraných 

předmětů 

přidělené body 
gymnázium 8leté  

5 1,0 20 
6 1,2 16 
7 1,4 12 
8 1,6   8 
9 1,8   4 

        10 a více             2,0 a méně   0 

 

C) Výsledky přijímacího řízení budou projednány nejpozději do 3 pracovních dnů po druhém termínu 
přijímacích zkoušek. Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví 
ředitel školy jejich pořadí a zveřejní  (u vchodu do školy a na webu školy) seznam přijatých uchazečů 
a nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých nepřijatých uchazečů odešle (předá) 
rozhodnutí o nepřijetí. 

D) Odvolací řízení 
1. Pro odvolací řízení vyčleňuji 1 místo.  
2. Proti rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí ke studiu může  do 3 pracovních dní ode dne jeho 

doručení zákonný zástupce žáka podat odvolání k OŠKT KÚ v Pardubicích prostřednictvím 
ředitele Gymnázia ve Svitavách.  

 

 

5. Další kola přijímacího řízení  

A. Vyhlášení dalších kol 

Ředitel školy může vyhlásit další kola přijímacího řízení k naplnění předpokládaného stavu žáků. 
V dalších kolech ředitel školy vyhlásí vždy jen jeden termín přijímacího řízení. Při vyhlášení dalších 
kol přijímacího řízení vyhlásí i termín, do kdy je nejpozději možné podávat přihlášky ke vzdělávání.  

Přijímací zkouška pro další kola přijímacího řízení se koná v termínu stanoveném ředitelem školy, 
nejdříve však 14 dní po vyhlášení dalšího kola přijímacího řízení. Pozvánku k přijímací zkoušce pro 
další kolo přijímacího řízení zasílá ředitel školy nejpozději 7 pracovních dnů před termínem konání 
přijímací zkoušky.  

Přihláška se i pro další kola vyplňuje (a dokládá potřebnými doklady) stejným způsobem jako v kole 
prvním.  

B. Hodnocení uchazečů v dalších kolech přijímacího řízení: 

V dalších kolech přijímacího řízení může uchazeč uplatnit výsledek testů z předešlých kol. Pokud 
uchazeč v předešlých kolech přijímacího řízení testy nekonal nebo nebude chtít uplatnit výsledek testů 
z předešlých kol, bude mu umožněno testy vykonat. V případě, že uchazeč uplatní ve druhém kole své 
certifikátem ověřené výsledky z testů vykonaných v prvním kole přijímacího řízení, ředitel školy tyto 
výsledky zohlední. 



V případě, že uchazeč vykoná testy v prvním kole přijímacího řízení a uplatní požadavek vykonat 
nový test v kole druhém, nebude již pro jeho přijetí uznán výsledek testů z kola prvního.  

V dalších kolech přijímacího řízení je stanovena mírnější minimální bodová hranice nutná pro přijetí 
uchazeče. Započítávají se body za hodnocení prospěchu uchazeče ze základní školy, hodnocení 
výsledků přijímací zkoušky (hodnocení testů) – pro víceleté studium 45 bodů.   


